
Dodatek č. 1
SMLOUVY O DÍLO

Číslo zhotovitele: K21075

„III/4337 DOBROCHOV - PRŮTAH“

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále
jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami:

O b j e d n a t e l :  Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK)
Se sídlem: Lipenská 120, 779 00 Olomouc
Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100
Zastoupena:
Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

 - technický náměstek SSOK (tel.: )
 vedoucí SU Jih

 - vedoucí TSÚ SÚ Jih
- investiční technik SU Jih

IČO : 70960399
DIČ: CZ70960399
Bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc
číslo účtu: 27-4231420297/0100
Tel: 
DS: ur4k8nn
E-mail: 

a

Z h o t o v i t e l :  KARETA s.r.o.
se sídlem: Krnovská 1877/ 51, 792 01 Bruntál
kontaktní adresa: Krnovská 1877/ 51, 792 01 Bruntál
Zápis v OR u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 8072
Zastoupen: Ing. Marek Němec, jednatel společnosti
IČO: 623 60 213 DIČ: CZ 623 60 213
Telefon: e-mail:
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Bruntál
Číslo účtu: 19-776490297/0100
ve věcech smluvních oprávněn k jednání:
I ředitel oblasti Olomouc
ve věcech technických oprávněn k jednání:

výrobní ředitel
stavbyvedoucí: jm„ př„ č. autor.

Strana 1 (celkem 2)



Ing. Marek 
Němec

Digitálně podepsal Ing. Marek 
Němec 
Datum: 2021.11.15 19:30:57 
+01'00'

Ing. Petr 
Foltýnek

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Foltýnek 
Datum: 2021.11.18 
13:55:12 +01'00'

Předmětem tohoto dodatku č. 1 je rozšíření předmětu díla o odsouhlasené práce v rámci stavby a prodloužení
lhůty k provedení díla:

„III/4337 DOBROCHOV - PRŮTAH“
H.

V souvislosti se změnou plnění díla se mění ujednání odstavce 3.2 článku 3. Cena díla takto:

3.2 Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze - cenové nabídce
k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými cenami, stanovenými v závislosti na
technické specifikaci a výměrách uvedených v projektové dokumentaci, platná po celou dobu provádění
díla a činí:

Původní cena díla dle SOD bez DPH
VCP dle dodatku č. 1 bez DPH
MNP dle dodatku č. 1 bez DPH

Nová cena díla bez DPH
DPH ve výši 2 1 %
Nová cena včetně DPH

9 453 161,77 Kč
2 287 721,79 Kč

- 4 2  240,00 Kč

11 698 643.56 Kč
2 456 715,15 Kč

14 155 358,71 Kč

III.

V souvislosti se změnou plnění díla se mění ujednání odstavce 4. 1 článku 4. Termín plnění takto:

Původní termín realizace dle SOD
Lhůta k provedení díla: 75 kalendářních dnů  od převzetí staveniště

Nový termín plnění
Lhůta k provedení díla: 107 kalendářních dnů od převzetí staveniště

IV.

1. Ostatní ujednám smlouvy o dílo ze dne 28. 7.2021 tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze
změny.
2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom stejnopisu v elektronické podobě.
3. Tento dodatek č. 1 je výrazem svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož oprávnění zástupci smluvních stran

připojují své níže uvedené podpisy.
4. Uvedený dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s § 222, odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných

zakázek v aktuálním znění.
5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
6. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) v aktuálním znění.

V Olomouci dne
Za zhotovitele:

N Olomouci dne
Za objednatele:

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o
Ing. Petr Foltýnek
Ředitel

KARETA, s.r.o.
Ing. Marek Němec
Jednatel společnosti

Strana 2 (celkem 2)



Firma:

Soupis objektů s DPH
Stavba: 17Zak00053.1 - III/4337 DOBROCHOV - PRŮTAH - DODATEK
Varianta: ZŘ - Základní řešení

Odbytová cena: 2 245 481,79
OC+DPH: 2 717 032,97

jAspé

Objekt Popis oc DPH OC+DPH
IMÉNĚPRÁCE -42 240,00 1 -8 870,40 1 -51 110,40
ViCEPRÁCE 2 287 721,79 480 421,58 2 768 143,37



® Aspe'
Stavba: 17Z
Rozpočet:

Firma:

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
ak00053.1 III/4337 DOBROCHOV - PRŮTAH - DODATEK | 1 -42 240,00

1 MÉNÉPRÁCE _____________________________________________________
D — - x ; i — 1/ JL rf-J 1 >X 1y . f Varianta Název položky MJ Množství Cena
ror .  číslo Kod položky Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10
5 Komunikace -42 240,00

I 1l 56334 |1 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI TL. DO 200MM M2 -275,000 153,60 -42 240,00
FR. 0-63
km 550-600: -(600-550)*5,5=- 275,000 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry



Firma:

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
17Zak00053.1 III/4337 DOBROCHOV - PRŮTAH - DODATEK

2 VÍCEPRÁCE
Stavba:
Rozpočet:

2 287 721,792

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství Cena
Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10
1 Zemní práce ________________________________________________________________________________________ 770 900,87

1 015111 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 VYTĚŽENÉ
ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TÉŽITELNOSTI T 2 434,080 54,86 133 533,63

Celkem: 1 106,400*2,2=2 434,080 [A]
1. Položka obsahuje:
- veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo
likvidací odpadu
2. Položka neobsahuje:
- náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí
provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo
likvidaci odpadů
3. Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.,
o nakládání s odpady, v platném znění.

2 015330 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 KAMENNÁ
SUŤ

T 1 656,864 54,86 90 895,56

Celkem: 627,600*2,64=1 656,864 [A]
1 . Položka obsahuje:
- veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo
likvidací odpadu
2. Položka neobsahuje:
- náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí
provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo
likvidaci odpadů
3. Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.,
o nakládání s odpady, v platném znění.

3 113327 ODSTRAŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO
16KM M3 627,600 329,15 206 574,54



km 0,000-0,012: 89*0,2=17,800 [A]
km 0,012-0,200: 188*5,5*0,2=206,800 [B]
km 0,200-0,520 okraje: 320*2*1,00*0,2=128,000 [C]
km 0,700-0,950: 250*5,5*0,2=275,000 [D]
Celkem: A+B+C+D=627,600 [E]
odstranění i materiál ŠD v km 0,600-0, 700 je součástí rozpočtu stavby
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč.
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k
položce).

| 4| 123737| ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 16KM M3 | 1 106,400 | 307,21 | 339 897,14 |

2 922 899,12

km 0,000-0,012: 89*0,3=26,700 [A]
km 0,012-0,200: 188*5,5*0,3=310,200 [B]
km 0,200-0,520 okraje: 320*2*1,00*0,3=192,000 [C]
km 0,600-0,950: 350*5,5*0,3=577,500 [D]
Celkem: A+B+C+D=1 106,400 [E]
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná
položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy,
Základy a zvláštní zakládání

— 51 21452| SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 | 1 106,400 | 658,30 | 728 343,12



km 0,000-0,012: 89*0,3=26,700 [A]
km 0,012-0,200: 188*5,5*0,3=310,200 [B]
km 0,200-0,520 okraje: 320*2*1,00*0,3=192,000 [C]
km 0,600-0,950: 350*5,5*0,3=577,500 [D]
Celkem: A+B+C+D=1 106,400 [E]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a
vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se 0 nakupovaný materiál

| 6 |  21461C| SEPARAČNl GEOTEXTILIE DO 300G/M2 M2 | 3138,000 | 62,00 | 194 556,00 |

km 0,000-0,012: 89=89,000 [A]
km 0,012-0,200: 188*5,5=1 034,000 [B]
km 0,200-0,520 okraje: 320*2*1,00=640,000 [C]
km 0,700-0,950: 250*5,5=1 375,000 [D]
Celkem: A+B+C+D=3 138,000 [E]

5

Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané geotextilie
- úpravu, očištění a ochranu podkladu
- přichycení k podkladu, případně zatížení
- úpravy spojů a zajištění okrajů
- úpravy pro odvodnění
- nutné přesahy
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu
Komunikace 593 921,80

Ť] 561441| KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I TL. DO 200MM M2 | 275,000 | 407,00 | 111 925,00 |

km 550-600: (600-550)*5, 5=27 5,000 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař
a spojů
- úpravu napojení, ukončení
- úpravu dilatačních spař včetně předepsané výztuže
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje úpravu povrchu krytu

| 8| 56334|1 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODRTI TL. DO 200MM M2 | 3 138,000 | 153,60 | 481 996,80 |
FR. 0-63
km 0,000-0,012: 89=89,000 [Aj
km 0,012-0,200: 188*5,5=1 034,000 [B]
km 0,200-0,520 okraje: 320*2*1,00=640,000 [C]
km 0,700-0,950: 250*5,5=1 375,000 [D]
Celkem: A+B+C+D=3 138,000 [E]



- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry




